MyHuuunansHoe obpasoBaHue
«lopoa bupobupxan»
EBpevickor aBTOHOMHOW 0651acTu

M3PUA TOPOOA

NMOCTAHOBJIEHUE

30.12.2016 Ne 4047
r. bBupobumxaH

OO0 yTBEepKJIE€HWHM HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha OKAa3aHUE MYHHUIMIAIBHBIX YCIYT
ma 2017 rom ® IUIAHOBBIH nepuona 2018 wu 2019 romoB s
MYHULIUNAIBHOTO  OOJIKETHOTO 00111e00pa30BaTEIBHOTO YUPEIKICHUS
«OcHoBHas obmieoOpa3zoBarenbHas mkoiaa Ne 9y

B coorBerctBHM ¢ YCTaBOM MYyHULHMIAIBHOTO 0Opa3oBaHus «l'opoj
bupobuxan» EBpeiickoil aBTOHOMHOM 00J1acTH M3pHUsl ropoaa
[TOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh pa3zMep HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHHE MYHHUIIUNATbHBIX
ycnyr Ha 2017 rox u tutaHoBwii iepuo 2018 u 2019 rogoB a1 MyHHITUTIATIEHOTO
OIOHKETHOTO 00111e00pa30BaTeNIHLHOTO YUpEeKACHUS «OcHoBHas
obmreoOpa3oBarenbHas mikoiaa Ne 9» cornacHo NpuiI0KEHHIO.

2. OnyOnmMKoBaTh  HACTOAIEE TIOCTAHOBJIEHWE B  CETEBOM  U3JIaHUU
«OCMHUTI».

3. Hacrosiiee moctaHoBIeHNE BCTyNaeT B CHIIy Yepe3 OJMH JIC€Hb MOCIe JHS
ero o(uIMaNIbHOrO0 ONMyOJMKOBAHUS M PACHPOCTPAHSIETCS Ha MPABOOTHOLIEHUS,
Bo3HUKIIME c 1 ssHBaps 2017 roxa.

Mbsp ropona E.B. Kopocrenes



[Tpunoxenue
K MIOCTaHOBJIEHUIO
MBpHUHU ropoaa

ot 30.12.2016 Ne 4047

Pa3mep HOpMaTUBHBIX 3aTpaT HA OKA3aHUE MYHHUIIATIATLHBIX YCITYT
Ha 2017 rox u mnanoBsii epuoa 2018 u 2019 roa0B A MyHUITUTIATEHOTO OFOKETHOTO
obmeobpaszoBarensHOTO yupexaeHus « OCHOBHas o01ieo0pa3zoBaTebHast mkora Ne 9y

HaumenoBanue O06bemM MyHHITH- bazoBbiii N ba3zoBbiii Teppuro- OtpacneBoii | Hopmatus | dunancoBoe
MYHUILIUTIATBHON MaabHON yCIyTH HOpMAaTHUB HopMaTus sarpar | FOPMATHB pHAIIbHBII KOPPEKTHU- HbIE obecrnieueHue
YCIIYTH 3aTpar Ha p Ha p 3aTpaT Ha | KOPPEKTH- pyOIIUK  |3aTpaThl HA | BBIMOJTHCHHS
OIIaTy TpyAa OKa3aHue 170} 101507 koddhu- OKa3zaHue MYHHUILIU-
Y IPyA KOMMYHAaJIbHbIE PYIom b YHAL
c CIVIU 1 MYHHIH- |KO3PPUITUCHT IIUDHT MYHHIIH- MAJTBHOTO
HAYUCICHUSIMU yemyr naabHON nanbHON 3a/laHus
coJiepxKaHue
Ha BBITJIATHI YCIIyTH YCIIyTH
HEJBUKHMOTO
o oruiate BCETO
HMMYIILIECTBA,
Tpyaa
HEO0OXO0IUMOTO
pabOTHHKOB,
JUTSL BBITIOJTHEHUS
HEHOCPEACT | UIUTIATHBHOTO
BEHHO i
3a/laHus Ha
CBSI3aHHBIX C
OKa3aHue
OKa3aHHEM .
MYHUIIUTIATBHOU
MYHHIIATTATb-
. YCIyTH
HOM ycryru
Yel. | YelOBEKO- THIC. pyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO. THIC. pyO. THIC. pYyO. THIC. pYyO.
qac
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2017 rox
Peanuzanus
OCHOBHBIX 158 15,07 3,90 26,63 1,0 1,0 26,63 4207,5
o0mieoObpa3oBaresb-




1

10

HBIX IPOrPaMM
Ha4YaJbHOro 00IIEro
o0Opa3oBaHMs
(oOyuarommecs 3a
HCKJIIOUYEHUEM
o0yJaronmxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-MHBAIUIOB)

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarteb-
HBIX TIPOTpaMM
Ha4aJbHOro 0OIIEro
oOpa3zoBaHUs
(obOyuaromecs ¢
OTrpaHUYCHHBIMU
BO3MOXKHOCTSIMH
3nopoBbs (OB3))

41

50,77

13,14

89,71

1,0

1,0

89,71

3678,1

Peanmm3zanus
OCHOBHBIX
o0mieobpaszoBaresb-
HBIX IPOTPaMM
OCHOBHOTO O0IIIETO
oOpa3zoBaHHs
(oOyuaromuecs 3a
HCKJTFOUYEHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYEHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMH
30poBbs (OB3) n

195

17,08

4,42

30,19

1,0

1,0

30,19

5887,1




1

10

NeTEH-MHBAIUIOB)

Opranuzanus u
MIpOBEJICHUE
OJIUMIINAJ,
KOHKYPCOB,
MEpPOIPHUATHH,
HaINpaBIICHHBIX HA
BBISIBIICHHE U
pasButTHe y
o0yJaromuxcst
MHTEJJIEKTYaTbHBIX
Y TBOPUYECKUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIIOCOOHOCTEH K
3aHATUAM (prsHruec-
KOU KyJIbTypOH U
CIIOPTOM, UHTEpECa
K Hay4HOH (Hay4yHO-
HCCIJIEI0BATEIbC-
KOM) e TeNbHOCTH,
TBOPYECKON
NeSITeNIbHOCTH,
(bU3KyIBTYpHO-
CITOPTUBHOM
JESITEIbHOCTH

30

2,05

0,53

3,61

1,0

1,0

3,61

108,3

Peammzanmsa

JTOIOJTHUTEIBHBIX
o011epa3BUBAIOIINX
porpaMmm

16170

0,054

0,014

0,096

1,0

1,0

0,096

1549,0

Htoro ¢punancosoe
oOecrieueHne
BBIITOJIHCHU A

15430,0




1

10

MYHUIUIIAJIBHOTO
3aJaHusg

2018 rox

Peamuzanms
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarteb-
HBIX TIPOTpaMM
Ha4aJILHOr'0 00IIEro
o0Opa3oBaHwMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKIIOUYEHUEM
o0yuJaromxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOKHOCTSIMU
3n0poBbs (OB3) n
NeTe-UHBAIUIOB)

158

15,07

3,90

26,63

1,0

1,0

26,63

4207,5

Peanu3zanms
OCHOBHBIX
o01eodpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
Ha4yaJIbHOTO OOIIETO
o0Opa3oBaHUs
(oOyuarormecs ¢
OrpaHUYCHHBIMU
BO3MOXHOCTAMHAU
3nopoBbs (OB3))

41

50,77

13,14

89,71

1,0

1,0

89,71

3678,1

Peanu3zanms
OCHOBHBIX
o01eobpazoBarenb-
HBIX TIPOTpamMM
OCHOBHOTO O0IIIETO
o0pa3oBaHMs

195

17,08

4,42

30,19

1,0

1,0

30,19

5887,1
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10

(oOyuaromuecs 3a
UCKITFOYCHUEM
o0yJarommxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbst (OB3)

Opranuzanus u
IIPOBE/IEHUE
OJIMMITHA],
KOHKYPCOB,
MEPOINPUATHH,
HalpaBJICHHBIX HA
BBISIBIICHHE U
pasBUTHE Y
o0yJaromuxcst
MHTEJUIEKTYaJIbHBIX
Y TBOPUYECKUX
CIIOCOOHOCTEH,
CIOCOOHOCTEH K
3aHATUAM
¢buznueckoi
KYyJIbTYypOH U
CTIOPTOM, UHTEpECca
K Hay4HOH (Hay4HO-
UCCIIEI0BATENb-
CKOM)
NeSITeTbHOCTH,
TBOPYECKOMN
NeSITeTbHOCTH,
(bU3KyIBTYpHO-
CIIOPTUBHOM
JeSTeIbHOCTH

30

2,05

0,53

3,61

1,0

1,0

3,61

108,3
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Peanmmzanms
JOTIOTHUTEITBHBIX
00IIepa3BUBAIOIINX
porpamMm

16170

0,054

0,014

0,096

1,0

1,0

0,096

1549,0

Hroro ¢punancosoe
obOecrieueHue
BBIITOJIHCHU S
MYHHUITUTATEHOTO
3a7aHus

15430,0

2019 rox

Peanm3zanms
OCHOBHBIX
o0mieoOpazoBareb-
HBIX IPOTPaMM
Ha4yaJIbHOTO OOIIETO
o0Opa3oBaHUs
(oOyuaromuecs 3a
UCKITIOYCHHEM
00yJaronmxcs ¢
OrpaHUYCHHBIMHU
BO3MOYKHOCTSIMHU
3n0poBbs (OB3) u
NeTel-NHBAJINI0B)

158

19,75

4,00

31,63

1,0

1,0

31,63

4997,5

Peanuzanus
OCHOBHBIX
o01eobpazoBartenb-
HBIX TIPOTpaMM
Ha4aJIbHOTO OOIIETO
o0Opa3oBaHUs
(oOyuarormecs ¢
OTpaHUYEHHBIMU

41

66,55

13,48

106,56

1,0

1,0

106,56

4369,0
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BO3MOXXHOCTSIMU
3n0poBbsi (OB3))

Peamuzanms
OCHOBHBIX
o01eodpazoBareb-
HBIX TIPOTpaMM
OCHOBHOI'O OOIIEr0
oOpa3oBaHwMs
(oOyuaromuecs 3a
HCKIIOUYEHUEM
o0yuJaromxcs ¢
OTpaHUYCHHBIMU
BO3MOYKHOCTSIMH
3n0poBbs (OB3) u
NeTeH-MHBAIUIOB)

195

22,39

4,54

35,83

1,0

1,0

35,83

6986,9

Opranuzanus u
MIPOBE/ICHUE OJIUM-
MUaJl, KOHKYpPCOB,
MEpOIPUATHH,
HaNpaBJICHHBIX HA
BBISIBIICHHUE U
pasBUTHE y
oOyJaromuxcst
MHTEIUICKTYaJIbHBIX
Y TBOPUYECKUX
CITOCOOHOCTEM,
CIOCOOHOCTEH K
3aHATHUSIM
¢buznueckoi
KYJIbTYypOH U
CIIOPTOM, UHTEpeca
K Hay4HOM (Hay4yHO-

30

2,05

0,41

3,26

1,0

1,0

3,26

97,8




1

10

UCCIIEI0BATENb-
CKOM)
NesITeIbHOCTH,
TBOPUYECKOI
NesITeIbHOCTH,
(bU3KYyIBTYpPHO-
CIIOPTUBHOM
JeSITeNIbHOCTH

Peanm3zanms
JOTIOJTHUTETBHBIX
o0IIepa3BUBAIOIINX
porpamMm

16170

0,054

0,011

0,087

1,0

1,0

0,087

1406,8

Hroro ¢punancoBoe
obOecrieueHue
BBITTOJIHEHMS
MYHHIIUITATEHOTO
3a7aHus

17858,0







